

پیام کنگره سوم حزب چپ ایران به ملیت‌ها و اقوام مختلف کشورمان!

شنبه، 24 ژوئن 2023 - 11:00

کنگره سوم حزب چپ
ایران



هم میهنان!

درودهای ما را
بپذیرید!

سومین کنگره
حزب چپ ایران

همبستگی خود را با مردمان مناطق مختلف کشورمان در مبارزه برای آینده‌ای آزاد و آباد به دور از هرگونه تبعیض منجمله تبعیضات ملی و قومی اعلام می‌کند.

در روزهای پرتلاطم جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی»، واقعیت انکارناپذیر تکثر ملی و قومی از یک طرف و پژواک «همبستگی» از طرف دیگر میان مردم مناطق مختلف ایران از کرد، ترک و بلوچ گرفته تا فارس و عرب و ترکمن بیش از پیش خود را به نمایش گذاشت. این امر یکی از ویژگی‌های مثبت کشور ماست که در میان مرزهای خود ترکیبی از ملیت‌های مختلف و مذاهب گوناگون را که هر یک به نوعی بر گنجینه‌ی تاریخی، فرهنگی، اقتصادی کشور می‌افزایند، جای داده‌است. هر ساختار سیاسی که بخواهد برای تحقق آزادی، دموکراسی گام بردارد و توسعه‌ی متوازن و پایدار اقتصادی و اجتماعی را تضمین کند، ناگزیر است پاسدار این ارزش‌ها باشد. با تکیه بر این ارزش‌ها در هر منطقه جهت پاسخگویی به نیازها و درخواست‌های انباشت شده، برای رفع محرومیت‌های تحمیلی ناشی از اعمال تبعیض‌های ملی و قومی برنامه‌ریزی کرده و با مشارکت مستقیم و فعال مردمان مناطق مختلف ایران به اجرا بگذارد. این روند نه از فردا که از همین امروز با گفتگو و قوام گرفتن همکاری و همگامی میان نیروهای آزادیخواه و عدالت‌پژوه که خواهان برپایی سیستم سیاسی غیرمتمرکز هستند، شکل می‌گیرد.

حزب چپ ایران که رفع تبعیض‌های اجتماعی را در برنامه‌ی خود اعلام کرده است، به رسمیت شناختن حقوق ملی و قومی مناطق مختلف ایران و آزادی مذهب را از شروط اولیه برای پاسخگویی دمکراتیک و عادلانه به مطالبات و نیازهای تاریخاً سرکوب شده در این عرصه می‌داند. از همین رو نیز در کنگره‌ی اخیر در سند سیاسی مصوب خود تاکید کرده‌است که فدرالیسم مناسب‌ترین شکل برای ساختار سیاسی آینده‌ی ایران است؛ چرا که بستری است قابل اتکا و تاریخاً تجربه شده که نه تنها حقوق شهروندی را تامین می‌کند بلکه حقوق جمعی متعلقان به ملیت‌ها و اقوام را برای مشارکت تاثیر گذار در سرنوشت خویش نیز تضمین خواهد کرد.

جمهوری اسلامی همچون حکومت‌های پیشین با خشونت و سرکوب در مقابل خواسته‌های مردم که آزادی، دمکراسی و عدالت را فریاد می‌زنند، قرار گرفته است. مانع اصلی برای دستیابی به ایرانی آزاد و آباد استبداد حاکم بر کشور است که باید از میان برود. همکاری و همراهی نیروهای دمکرات و سکولار برای کنار زدن جمهوری اسلامی و استقرار نظام دمکراتیک و متکی به اراده‌ی مردم که از نظر ما در یک جمهوری سکولار و دمکرات قابل تامین و تضمین است، ضرورت حیاتی دارد.

کنگره سوم حزب چپ ایران، با نام زن، زندگی، آزادی

خرداد ۱۴۰۲ - ژوئن ۲۰۲۳

کنگره سوم